
Divu dienu putnu vērošanas pārgājiens: Braslas
zivjaudzētava-Sigulda

Arī  šogad  Latvijas  Ornitoloģijas  biedrība  (LOB)  sadarbībā  ar  Dabas
aizsardzības pārvaldi un citiem partneriem aprīlī organizē Putnu dienas visā
Latvijā. Lielākā daļa no vairāk nekā 30 pasākumiem - gan putnu vērošanas
ekskursijas, gan radošās un putnu būrīšu darbnīcas - notiks 8. un 9. aprīlī.
Sev tuvāko un piemērotāko pasākumu meklē www.putnudienas.lv. Pārgaujas
novadā būs sākums divu dienu putnu vērošanas un klausīšanās pārgājienam
gar Braslu un Gauju no Braslas zivjaudzētavas līdz Siguldai (ar nakšņošanu
mežā). Tikšanās 8.aprīlī  plkst. 10:10 autobusa pieturā „Brasla” (autobuss
Rīga-Valmiera 8:50 no Rīgas), būsim Siguldā svētdien pēcpusdienā ap 16iem
. Paredzētais pārgājiena garums ~25 km, galvenokārt gar upēm, otrajā dienā
arī pa ceļiem. Gājējiem jāizvērtē savas spējas, jo reljefs pirmajai dienā būs
“labs” – ieteicami kārtīgi pārgājienu zābaki un jādomā par siltumu nakšņojot,
jo  naktis  vēl  vēsas.  Pārgājiena laikā mēģināsim satikt  un saklausīt  īpaši
aizsargājamās dzeņu sugas, mežirbes, bet naktī pūces.

Pārgājienā dalībnieku skaits ierobežots. Papildu informācija un pieteikšanās
uz e-pastu: davis.ulands@gmail.com vai tel. 29288703.
Ekskursijas vadītājs: Dāvis Ūlands.
Piezīme: katrs dalībnieks pats izvērtē savas spējas un veselības stāvokli, lai
piedalītos  pārgājienā.  Atbildību  par  sevi  pārgājienā  laikā  uzņemas  paši

https://daba.gov.lv/public/
https://daba.gov.lv/public/
http://www.putnudienas.lv
mailto:davis.ulands@gmail.com


dalībnieki,  bet  par  nepilngadīgajā  personām  –  viņu  vecāki  vai  likumīgie
aizbildņi.

Dalība vairāk nekā 30 Putnu dienu ekskursijās un citās aktivitātēs ir bez
maksas*,  tajās  piedalīties  tiek  aicināts  ikviens  interesents.  Putnu  dienu
pasākumi notiks brīvā dabā, tādēļ dalībnieki aicināti padomāt par atbilstošu
apģērbu  aprīļa  mainīgajos  laika  apstākļos.  Ieteicami  visās  ekskursijās  ir
ūdensizturīgi  apavi  un  vēja  noturīgas  jakas.  Lai  dabas  vērošana  būtu
sekmīgāka, aicinām iespēju robežās ņemt līdzi arī savus binokļus un putnu
noteicējus. Ekskursijas vadīs pieredzējuši ornitologi un dabas vērotāji, kuri
palīdzēs atpazīt dažādās putnu sugas un stāstīs par to dzīves paradumiem.
Pasākumu sarakstu meklē www.putnudienas.lv.

Latvijas Ornitoloģijas biedrība
tālr.: 67221580, e-pasts: putni@lob.lv
www.lob.lv

http://www.putnudienas.lv
mailto:putni@lob.lv
http://www.lob.lv

